
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2021



ÚVODNÍK
Je už skoro pravidlem, že úvodník našich 
výroček vzniká až úplně nakonec celého díla. 
Není lehké vybrat z bohatého celoročního dění, 
událostí, pocitů a vzpomínek to nejdůležitější 
a zároveň sdělitelné.
Pro rok 2021 to ale vlastně docela jednoduché 
je, protože nade vším stojí velká vděčnost.
Vděčnost za neuvěřitelnou podporu široké 
veřejnosti, která nás v rámci kampaně 
Roztočme Roztoč podržela ve velké finanční 
nejistotě.
Vděčnost za skvělé týmy kanceláře a lektorů, 
které si díky své ohromné kreativitě 
a profesionalitě poradily se všemi výzvami 
dalšího roku s covidem.
Vděčnost za naplnění jednoho snu, aby se roztočí 
přístup ke komunitnímu životu a uměleckému 
vzdělávání dětí přenesl i do školního systému 
- v září 2021 zahájila v Roztokách svou činnost 
Základní škola Sedmihlásek a Roztoč je jedním 
ze zakládajících členů.
Vděčnost za to, že se nám daří stále zajišťovat 
prostory pro naší činnost, i když je to někdy 
velké dobrodružství a nejistota, jako třeba 
právě v roce 2021.
Vděčnost za to, že za námi přicházejí noví 
lidé, kteří s námi chtějí spolupracovat, jako 
přišel fotograf Attila Zinčak a společně jsme 
realizovali celoroční projekt Opuštění.

Dita Votavová



O NÁS
Jsme nezisková organizace působící v Roztokách, 
těch u Prahy. Naší vizí jsou Roztoky jako tvůrčí a živé 
město plné tvořivých, aktivních a spokojených lidí. 
A cesta, kterou jsme si zvolili k jejímu dosažení, je 
umění.
Pořádáme kroužky a kurzy pro děti i dospělé, 
pořádáme akce od malých a lokálních až po 
mezinárodně známý Masopust, pomocí projektů se 
věnujeme tématům, která jsou pro nás aktuální, 
a sloužíme jako platforma pro několik uměleckých 
souborů a mnoho dalšího dění.
Budujeme specif ickou roztockou kulturu, 
propojujeme profesionální umělce s amatéry, 
generace mezi sebou, nově příchozí se starousedlíky, 
umění s každodenním životem. Naše kroužky i akce 
pro veřejnost mají vždy kromě rozvinutí potenciálu 
jejich účastníků komunitní a společenský přesah. 
Pomáháme lidem vytvořit si v Roztokách své kořeny 
a stát se součástí místní komunity. Chceme, aby 
Roztoky žily kulturním a společenským životem 
a měly svou sebevědomou (nejen) uměleckou 
a kulturní identitu. A pracujeme na tom už dvacet 
čtyři let.

www.roztoc.cz

sdruzeniroztoc

2 Sbírka Roztočme Roztoč

4 O nás

5 Kroužky a kurzy

12 Lidové slavnosti a svátky

28 Kulturní a jiné akce

30 Projekt Opuštění

36 Dílny a workshopy

38 Letní tábory a workshopy

40 Bojovky

41 Sbor Local Vocal

42 Podpora Roztoče

46 Fakta v číslech

49 Výkaz zisku a ztrát

50 Kdo jsme

50 Ateliéry

OBSAH



SBÍRKOVÁ KAMPAŇ ROZTOČME ROZTOČ 
ANEB JAK NÁM TEKLO DO BOT
Na začátku roku 2021 jsme měli vážné obavy, že budeme muset šetřit tak bolestivě, že si tím významně omezíme činnost do 
budoucna. Finanční propad nastal během covidového času, který zásadně utlumil naši vlastní činnost, a zároveň jsme přišli 
o možnost finanční podpory z některých grantových a dotačních titulů, které byly zrušené. Sbírková kampaň byla prosbou 
o podporu širokým roztočím kruhům — členům, příznivcům, přátelům a dřívějším dárcům.
Podpora přišla. A přišlo jí daleko víc, než jsme se odvážili doufat.
Pro zachování činnosti v plné šíři jsme nutně potřebovali 200 000 Kč. Během 41 dnů přistálo na 
roztočím účtu celkem 490 967 Kč od 195 dárců, čili 245 % z potřebné částky. Suma pro nás naprosto ohromující. 
K tomu k nám přišly ještě další dary v podobě snížení nájemného v ateliérech od města i soukromníků, slevy na službách 
a hodnotné nefinanční dary, které doplňovaly celou mozaiku podpory. A jako dárek navíc jsme dostali velikou spoustu vzkazů, 
povzbuzení a milých zpráv od lidí, pro které je naše činnost nesmírně důležitá a někdy i naprosto zásadní pro to, aby se jim 
v Roztokách dobře žilo.
Velkou vděčnost, poděkování a potvrzení, že už nám do bot neteče, jsme všem dárcům vyjádřili milou animací od Kláry 
Břicháčkové, a dárcům největším jsme věnovali ručně omalované holinky našimi výtvarníky z řad dětí i dospělých.

NEČEKANÉ 
DÁRKY 
NAVÍC
podporující 
komentáře 
k zaslaným 
darům

„Roztoč podpoříme, protože ho 
máme rádi:-) Stará se o kulturu 
v našem městě již dlouho a přáli 
bychom si, aby to tak zůstalo“

Libuše a Jakub Adamczykovi

„Skvělí a milí lidé v Roztoči 
dělají skvělé a milé věci“
Martin Holub

„Ještě to roztočíme 
v Roztoči!“

Jarka Fecsu

„Díky, že tu jste :-)“
Alice a Petr Felkelovi

„Hello lovely friends! 
It’s a difficult time but 
hang in there! Your 
community needs you 
and your magic more 
than ever to lead us 
out of these dark days. 
Sending much love from 
England.“

Kathy and Andrew Kim

„Ať se Roztoč dál točí a s ním 
i Roztoky! Díky za všechna ta 
Světla, Masopustní reje, Jesličky, 
Jeleny, animáky, dílničky, 
flétničky… prostě za všechno!“

Lucie Hošková

„Je l ikož  chc i 
a můžu, tak rád 
ve zlých časech 
alespoň trochu 
něčemu dobrému 
pomůžu“

Aleš Hendlinger

„Je pro mě Roztoč 
důležité, přinese 
mě radost a setkání 
s lidmi. I would wish 
to keep it alive“

Cécile da Costa

„Jsem ráda, že můžu být součástí. 
Věřím, že tuhle dobu Roztoč ustojí 
a bude pak ještě silnější než dřív“

Kamila Havlíková

„Za málo peněz 
hodně muziky!“

Oldřich Kužílek



8 | 9

KROUŽKY 
A KURZY

Pravidelné celoroční kroužky a kurzy pro děti, mládež 
a dospělé jsou jedním ze základních pilířů naší činnosti. 
A ten se díky druhému roku koronavirové epidemie a všem 
souvisejícím opatřením opět pěkně otřásal ve svých 
základech. Dobré a pevné základy vydržely, zúročili jsme 
bohaté zkušenosti s výukou na dálku z covidového roku 2020, 
udrželi nadšení, kreativitu i flexibilitu lektorů a organizačního 
týmu. Ohromnou podporou a posílením víry, že to všechno 
zvládnem, byla veleúspěšná sbírková kampaň Roztočme 
Roztoč, přes kterou naší činnost podpořilo mnoho rodičů dětí 
z kroužků a dospělých účastníků kurzů.

7 oborů, 40 kroužků, 
33 lektorů a 645 pravidelných 
účastníků kroužků

Kurzovné a sociální slevy

I přes rostoucí náklady a všeobecnou drahotu chceme i nadále 
zůstat otevření a přístupní pro všechny rodiny a zájemce 
z našeho města. Všem potřebným, kteří chtějí podporovat své 
děti nebo i sebe v uměleckém vzdělávání a růstu, umožňujeme 
využít sourozenecké a další sociální slevy na kurzovném.



10 | 11

Divadelní obor

Animace ve Studiu Anima Roztoč

Pimprlata 6-9 let Adam a Dora Krátkých
Madraťák 8–12 let Adam a Dora Krátkých

Ateliér pondělí Jana Julínková
Animace úterý Milan Ondruch
Animace středa Klára Břicháčková
Animace čtvrtek Martin Adam

Divadlo Jen tak na 
svačinku 8–16 let Adam a Dora Krátkých

Divadelní soubor 
Cára Carara 12–18 let Adam a Dora Krátkých

Hrajeme (si) 5–7 let Alena Kuželková

Samostatné animační studio pro děti od šesti let ukončilo své jedinečné undergroundové působení ve 
studiu Jeronýmova v červnu 2021, protože majitelé potřebovali prostory pro své potřeby. Po náročných 
přesunech se animace otevřela opět v ateliéru Havlíčkova, kde původně začínala. Filmový festival Animy 
Roztoč zvaný FRF jsme kvůli covidu opět nemohli realizovat a tak jsme s vděčností nabídli zhlédnutí opět 
skvělých animovaných filmů od dětí v rámci Zahradní slavnosti ve Vile 125.

Hudební obor

Flétna od 5 let Martina Bernášková, Kristýna Sedláková,  
Janina Hora, Denisa Doffková, Lenka Hrehorová

Sbor Rezekvítek 5–12 let Jana Vöröšová
Housle od 6 let Alois Zatloukal, Anna Volková
Klarinet od 9 let Matěj Heinzl, Viktorie Jetelová
Klavír od 6 let Marie Ratiborská

Taneční obor

Koťata a Hrátky 2-3 roky Markéta Pucová
Máta 4–6 let Markéta Pucová
Tanlalé 7–10 let Markéta Pucová
Balet 6–10 let Lenka Kniha Bartůňková
Folklorní společenství 
Roztoč Kolečko a Kolíček 5–12 let Anežka Konečná,  

Antonie Hlavicová

Pohybové kurzy

Žonglování od 10 let Ivo Alderliesten, Ondřej Dlohoš
Jóga dospělí Daniela Pařízková, Romana Packová
Meditace v pohybu dospělí Ivana Dlohošová
Pohyb a hlas dospělí Cecile Da Costa

Taneční obor má v Roztoči pestré zastoupení. Markéta Pucová vede pohybově tvořivé kroužky pro malé dětí s rodiči, což je skvělá 
vstupní brána do roztočího světa. Děti od 4 let dál pokračují v tanečních skupinách podle věku. V době covidu natočila Markéta 
s dětmi taneční filmy „Příběhy stromů“, které společně, již naživo, představili na Zahradní slavnosti. V rámci projektu Opuštění 
vzniklo taneční představení „Dům č. 3 ve Žluté ulici“, které bylo součástí doprovodného výstavy fotografií. Taneční nabídku 
doplňuje Balet pod vedením Lenky K. Bartůňkové a v Roztokách již pěkně usazené folklorní společenství pod vedením Anežky 
Heinzlové a Antonie Hlavicové. Folklorní kroužky letos po covidovém jaru stihly krásnou jarní obchůzkovou tradici Královniček, 
v červnu si udělaly víkendové soustředění u Hlaviců na statku ve Středoklukách a v krojích okrášlily za doprovodu Muzičky 
i Zahradní slavnost.

Z hudebních kroužků vládne počtem dětí i lektorů obor Flétna, zobcová i příčná, na kterou hraje v Roztokách snad 
každé dítko. Pro hudební kroužky nemáme jeden hudební ateliér, vyučují se ve Vile 125, v ateliéru Jungmannova a díky 
spolupráci s majiteli Café Vratislavka od září 2021 i v salonku vedle kavárny, který jsme společně upravili a vybavili.

Roztoč podporuje kreativitu i v pohybu a kreativní práci s tělem v různých kurzech. Žonglování a techniky nového 
cirkusu jsou naší součástí již mnoho let, nejen v pravidelném kroužku, ale i v jednotlivých workshopech a táborech. 
Ranní a večerní jóga je oblíbená pro dospělé a skvěle také doplňuje využití ateliérů. Spustili jsme nové kurzy 
Meditace v pohybu a Pohyb a hlas, které nabízejí jedinečné propojení těla, prostoru, hlasu, jednotlivce a skupiny.

Divadelní kroužky v Roztoči pro děti různého vede již po léta tandem Adam a Dorka Krátkých. V září 2021 se k nim přidala Alena 
Kuželková s dramaťákem pro nejmenší, po kterém jsme dlouho toužili. Dramaťáci pracovali s celoročním tématem Opuštěných domů, 
dojemné i detektivní příběhy představili v červnu na divadelním večeru pro rodiče a v listopadu v rámci Opuštěného víkendu ve Vile.



12 | 13

Jazykové kurzy

Francouzština pro děti 5-7 let Cécile da Costa
Francouzština pro dospělé Cécile da Costa

Jazykové kurzy nejsou úplně naší specializací, ale jsme otevřeni 
všem zajímavých nabídkám, které s námi ladí. A tak nešlo 
nevyužít nabídky skvělé sousedky, tanečnice, choreografky, 
podporovatelky Roztoče a rodilé Francouzky! Postupně jsme 
otevřeli kurzy francouzštiny pro dospělé i děti.

Výtvarný ateliér Semiška 5–7 let Dora Krátká, 
Magdalena Machalická

Barevný ateliér 6–12 let Alena Trávníčková
Výtvarný ateliér Pondělí 5–9 let Jana Julínková
Komiks 8–15 let Klára Břicháčková
Keramika pro děti 
i dospělé

6–100 let Fosca di Gabriele

Akvarel pro děti i dospělé 10–100 let Kamila Havlíková

Výtvarný obor
Rok 2021 byl poslední, kdy jsme pro výtvarné kroužky a tvořivé dílny 
využívali náš jedinečný a oblíbený ateliér Puch. K 31. 12. jsme ho s velkou 
lítostí museli uvolnit pro potřeby majitelky. I přes covidové pauzy vznikla 
v ateliérech opět nádherná díla, která jsme vystavili na půdě Vily 125 
v rámci Zahradní slavnosti a část výstavy následně přesunuli do Vratislavky, 
kde byla k vidění až do podzimu.
Fosca di Gabriele otevírala v dobách zavřených keramická okénka, protože 
kreativní práce s hlínou se ukázala jako skvělý lék na koronavirové období. 
Kdo chtěl doma tvořit, přišel si k okénku pro hlínu, domácí výtvory do okénka 
po čase přinesl, Fosca je v peci vypálila a okénkem zas hotová díla předala.

  
Ema Petřinová, Papíroryt, 
Ateliér Smyšlenky



14 | 15

LIDOVÉ SLAVNOSTI A SVÁTKY
Masopustní obchůzka
13. února

Roztocký masopust se opírá o tradici, ale svobodně ji rozvíjí. Covid 
však organizátorům a všem účastníkům omezil počty, zakázal 
zpěvy a tím přinesl nové výzvy.
A tak samotný masopust začal nejprve v izolacích hledáním 
a vyráběním Královny masopustu. V normálních letech by taková 
Královna byla na masopustním průvodu korunována, jela by na koni 
a převzala vládu nad městem.
Královna Masopustu je každoroční silou, poselstvím a nadějí, které 
Masopust přináší, aby Smrt byla přemožena a hojnost jídla, veselí, ale 
i zdraví nás provázela dalším rokem.

V covidovém masopustu bez hromadných setkávání se zrodily 
Královny, které nesly naději, sílu a zdraví do dalšího roku. Vznikaly 
v jednotlivých domácnostech a každá byla jinak něžná, silná, 
krásná. Všechny je spojoval symbol jablka, atribut moci a zdraví, 
které letos bylo zvláště potřeba.
Královničky byly vystaveny před domy nebo za okny, aby se jejich 
krásou a silou mohli potěšit a povzbudit kolemjdoucí sousedé a při 
obchůzce se jim přišli poklonit i koledníci. Všechny královny byly 
k vidění i s texty na roztočím webu.

Kateřina Hošková
Královna Pomněnka se stará o to, abychom nezapomínali na důležité 
věci, i kdyby se na první pohled zdály jako maličkosti.
Připomíná, že to, co se zdálo jako samozřejmost, vůbec samozřejmostí 
být nemusí. Ať už je to možnost kdykoli se společně smát, kdykoli 
obejmout babičku nebo dědečka, a nebo třeba kdykoli jít spolu na 
masopustní průvod a nebo na jakýkoli výlet do přírody.
Zkušené královny z minulých ročníků novým královnám předem 
poslaly své zdravice a podpořily tak malé Královničky do dalšího 
vládnutí.

„Jako Královna Peřin vám radím, abyste své peřiny neprodleně 
vyvětrali, vytřásli z nich všechen prach a s ním všechny zlé duchy 
a viry a všechny mutace… aby vláda Smrti byla zažehnána a přišel čas 
veselí a radovánek, čas jara.“ Zdravice Královny Peřin z Masopustu 
roku 2011. K poslechu na webu.

Počet navštívených domácností 36.

Odhadovaný počet zapojených dobrovolníků 100.



16 | 17

Maso, maso, masopust, masopust? Masopust!
Vzduch pod roušku už nám pusť,
Vzduch pod roušku už nám pusť, už nám pusť.

Masopustní hymnus 2021
Hudba: Jana Vöröšová / Text: Jiří Jelínek

1. Milý svatý Masopuste, moc by se nám chtělo,
Vidět paní učitelku, co má taky tělo.
Co má taky, co má taky, co má taky…

2. A nebo chci do divadla, co se nezaseká,
Protože z těch monitorů jsem blbej jak veka,
Jsem blbej jak, jsem blbej jak, jsem blbej jak…

3. Taky chcem do restaurací, kde se uvnitř sedí,
Jaký je to spolu sedět, už jen vězni vědí.
Už jen vězni, už jen vězni, už jen vězni…

Maso, maso, Masopust, Masopust? Masopust!
Od přátel byl dlouho půst,
Od přátel byl dlouho půst, dlouho půst.

Masopust
16. února

Kdyby v zemích českých a okolním světě neřádil koronavirus a podobné pohromy, prošel by v těchto 
dnech Roztokami masopustní průvod. I proto letos vznikl Masopustní hymnus, který spojil lid do 
jednoho pomyslného průvodu. Zpíval se z otevřeného nasvětleného okna ozdobeného předem 
vlajkou či městským znakem.



Královničky
24. května

První větší akce po jarní vlně 
covidu 19, kterou jsme pořádali na 
Obchůzkovou tradici v době letnic, 
kdy mladá děvčata v krásných 
krojích putují sezpěvem a tancem 
městem a přinášejí požehnání 
do stavení, založila v Roztokách 
Anežka Heinzlová. Králenský průvod 
tvořily děti z folklórních kroužků 
Kolíček a Kolečko a letos vinšovaly 
v doprovodu svých lektorek a rodičů 
v ulicích Jungmannova, Školní náměstí 
a 17. listopadu.
Odhadovaný počet účastníků 70.

18 |19



20 | 21

Zahradní 
slavnost
22. června

Slavit jsme již mohli společně 
venku, ale omezené počty 
účastníků nás dovedly 
k variantě slavnosti na více 
místech - část programu 
probíhala ve Vile 125 a v parku 
u Vily, část ve Svojsíkových 
sadech. Účastníci z kroužků 
představili to nejlepší, co 
v Roztoči během dalšího 
covidového školního roku 
vzniklo – výtvarníci měli 
společnou výstavu na půdě 
Vily, muzikanti a tanečníci se 
střídali na venkovním podiu, 
sbor Rezekvítek doprovodila 
kapela rodičů, dramaťáci 
nabídli performanci Pohled 
z okna ve stanu, animátoři 
promítali ve vile smyčku 
svých skvělých krátkých 
filmů. Roztočí umění doplnilo 
profesionální divadlo Waxving 
a jeho Stínohry, Alžběta 
Tichá se svým akrobatickým 
představením Myš, cimbálovka 
Muzička a kapela Holinky, která 
uvedla slavnostní předávání 
malovaných holinek jako 
poděkování našim štědrým 
dárcům, kteří Roztoč podrželi, 
když mu teklo v zimě do 
bot. Občerstvení částečně 
zajišťovala kavárna Vratislavka 
a součástí programu byly 
oblíbené dračí hrátky.
Odhadovaný počet 
účastníků 500.



22 | 23

Svátek světel – Pohledy do vesmíru
7. listopadu

Tři vesmírné mise, tři barevné průvody s hudbou v čele, 
putovaly ze tří různých míst ke společnému prozkoumání 
tajů, záhad a nekonečnosti vesmíru. Koncepce 
a dramaturgie Adam a Dorka Krátkých, Jitka Tichá. 
Přípravy a realizace slavnosti se zúčastnili dobrovolníci 
z řad studentů, lektorů i rodičů. Součástí slavnosti 
byl fragment chystaného představení Obojživelník / 
Amphibian od akrobatické skupiny Feel the Universe 
CC, která vyslala do vesmíru nahrávky poselství a zpráv 
o planetě Zemi. Poselství a vzkazy si lidé mohli psát i na 
tištěné pohlednice a domů si s nimi odnést i vesmírné 
nálepky jednotlivých misí.
Odhadovaný počet účastníků 400



24 | 25

Svátek 
světel – 
Pohledy 
do 
vesmíru
7. listopadu



26 | 27

Svatý Martin
11. listopadu

Živé Jesličky
23. prosince 2020

Příchod svatého Martina oslavily společně 
zpěvem i martinskými rohlíčky děti ze 
základní školy Sedmihlásek spolu s dětmi 
z dětského sboru Rezekvítek
Odhadovaný počet účastníků 450

Krátká cesta se zpěvy, obrazy, anděly a malým Ježíškem vedla 
kolem kostela sv. Klimenta na Levém Hradci. Na louce před kaštany 
vítala návštěvníky svítící spirála, v jejímž středu se pouštěly lodičky. 
Cesta adventního usebrání provedla účastníky adventními nedělemi 
v podobě čtyř bran z andělských křídel. Symboly na perutích vytvořily 
děti z výtvarných kurzů. Z reproduktorů atmsoféru podbarvoval 
roráty sbor Local Vocal. Za hřbitovní zdí se vynořily Jesličky se 
sv. rodinou Krátkých, sborem a dětí z dramaťáků.
Odhadovaný počet účastníků 300



28 | 29

Valná hromada
27. května

Za ptačími sousedy
14. června

Divadelní 
večírek 
dramaťáků
16. června

Výstavy výtvarných 
kroužků
22. června − 29. srpna

KULTURNÍ A JINÉ AKCE

Letos jako komorní venkovní výroční setkání v souladu s 
epidemiologickými opatředními. V číslech, slovech i obrázcích 
jsme si předali co bylo, co je a co bychom rádi, aby bylo. Pracovalo 
se  také s dubnovou SWAT analýzou, kterou připravilo nejvyšší 
vedení Roztoče včetně výkonného výboru, jako důležitý podklad 
pro další roztočí směřování.v

Večerní vycházka s poznáváním ptačích sousedů podle hlasů a hledání hnízd jiřiček. 
Průvodkyní ptačím světem byla Lucie Hošková z České společnosti ornitologické.

Krátké scénky na téma 
Opuštěných domů – 
rozpracovaná verze 
představení, které měla 
premiéru na podzim spolu 
s fotografickou výstavou 
Opuštění.

Výstava výtvarných děl dětí i dospělých ze všech výtvarných 
kroužků Sdružení Roztoč proběhla nejprve na půdě Vily v rámci 
Zahradní slavnosti a poté se její část přesunula až do podzimu do 
kavárny Vratislavka.

Klavírní salon ve Vile
9. června

Beatus vir
27. června

Kytky pro radost
5.–23. října

Kohelet
2. října

Komorní koncert klavíristů pod vedením Marie Ratiborské 
byl zejména pro rodiče a hudby milovné přátele.

Koncert smíšeného sboru Local Vocal na terase Vily 125 v Tichém 
údolí. (Nejednalo se o konspirační ódu o blahoslaveném viru, nýbrž 
o slova žalmu 112 „Blahoslavený muž, který se bojí Hospodina“.)

Benefiční prodej chryzantém u ateliéru Jungmannova 
pod vedením Martiny Krátké. Celkem si lidé odnesli 
kolem 80 květin s výtěžkem 5 000 Kč pro Roztoč.

I v rámci covid-restrikcí jsme s obcí Únětice uspořádali v kavárně 
Vratislavka koncert výjimečné rakouské kapely Kohelet, hrající romskou, 
židovskou a všelijakou východoevropskou hudbu, kterou skvěle doplnila 
výstava velkých pláten rakouské výtvarnice Ewy Hanushevsky. Koncert 
byl součástí festivalu Tapas, festivalu drobných ochutnávek hudby, 
divadla, tance a nového cirkusu.
Odhadovaný počet účastníků 124



30 | 31

OPUŠTĚNÍPROJEKT



Opuštění – výstava
23. října – 31. prosince

Výstava fotografií Attily Zinčaka a uměleckých děl z kroužků 
Roztoče v prostorách kavárny Vratislavka byla vyvrcholením 
společného celoročního projektu „Opuštění“. Součástí výstavy 
byly i velkoformátové fotografie vyvěšené na deseti venkovních 
místech v Roztokách.

Fotografie sledovaly opuštěné roztocké domy, které si žijí dál své 
vlastní životy, příběhy ne -lidského času a navracející se přírody. 
Doplňovaly je umělecká díla dětí i dospělých z roztočích kroužků, 
ve kterých se téma opuštění rozvíjelo do osobitých cest, pohledů 
a přístupů - obrazy, keramické objekty, komiksy, nahrávky zvuků 
a příběhů opuštěných domů. K výstavě jsme ve spolupráci s Attilou 
Zinčakem vydali katalog a vybrané fotografie jako pohlednice.

32 | 33

Opuštěný víkend
20. –21. listopadu

Hudebně ‑zvuková koupel 
Opuštění se skupinou 
Fahrzavö, Vratislavka Kafé

Improvizovanou hudbou lidovou, jazzovou 
i vážnou, která se inspirovala fotografiemi 
opuštěných domů, provedli muzikanti Jana 
Vöröšová, Kristýna Farag, Zdeněk Závodný 
a Michal Hrubý a jejich kapela Fahrzavö, 
dechové trio s cibmálem.

Dům č. 3 ve Žluté ulici,  
Vila 125

Taneční představení kroužku Tanlalé 
ztvárnilo příběh o dětech, které zachránily 
starý dům č. 3 ve Žluté ulici před zbouráním, 
inspirovaný příběhem slovinské autorky Ely 
Peroci z knihy Domeček z kostek. Společná 
choreografie dětí a lektorky Markéty 
Pucové.

Příběhy opuštěných domů, 
Vila 125

Příběhy lidí se často zapustí do jejich zdí 
a věcí. Když si je pak prohlédneme zblízka, 
vezmeme staré věci do ruky, můžeme ty 
příběhy zaslechnout. Děti z dramaťáků 
pod vedením Adama Krátkého zpracovaly 
několik autorských příběhů o předmětech 
v opuštěných domech do divadelní podoby.

Součástí projektu Opuštění byla představení dětí z kroužků a koncert živé hudby.



34 | 35

Salmi Concertati
14. listopadu

Adventní putování
11 –12. prosince

Koncert „Proč ryby mají ploutve“
11. prosince

Vánoční knihkupectví
14. listopadu – 5. prosince

Jubilejní koncert sboru Local Vocal v kostele 
sv. Klimenta na Levém Hradci k 10. výročí jeho 
vedení sbormistrem Martinem Šmídem.

Krátké putování s adventním zamyšlením pro malé velké, 
věřící i nevěřící, všechny, kteří mají svá přání, radosti, strachy 
a touhy. Putování nahradilo Vánoční dětské trhy, které jsme 
kvůli covidovým opatřením nemohli realizovat. Součástí cesty 
byly vzkazy a dárky pro zdravotníky z nemocnice Kladno 
a Pod Petřínem. Pořádali jsme ve spolupráci s Českobratrskou 
církví evangelickou a farářkou Annou Pokornou, TK Draci, ZŠ 
Sedmihlásek a hromadou dobrovolníků.

Vánoční koncert sborů Rezekvítek a Rezekvět pod vedením Jany Vöröšové, flétnových 
souborů Kristýny Sedlákové a malého doprovodného orchestru v Historickém sále 
Středočeského muzea v Roztokách.

Vánoční knihkupectví je každoroční nejvýznamnější benefiční 
akcí na podporu Roztoče, kterou vede Martina Krátká, roztočí 
tým a kupa dobrovolníků. Podzim byl opět covidově nejistý, 
proto bylo knihkupectví po loňské dobré zkušenosti opět 
formou online na skvěle fungujícím roztočím e -shopu. Osobní 
vyzvednutí ve Vile 125 bylo doplněné malou a trochu tajnou 
kavárnou a drobným přímým prodejem knih.
Velkým trhákem mezi knihami z Kosmasu, Baobabu a Cesty 
domů byly knížky z našeho vlastního roztočího vydavatelství. 
Kroužek Komiksu pod vedením Kláry Břicháčkové již druhým 
rokem podporuje mladé umělce ve vydávání jejich tvorby 
v podobě malých komiksových knížek. V roce 2020 jsme tak 
vydali soubor komiksů „Co se stane, když políbíš žábu“ od 
kolektivu autorů, knížku „Chaussette“ od Ráchel Smolíkové, 
a letos od stejné autorky barevnou knížečku „Největší kámen 
na světě“ – tajemný příběh o Mount Everestu.
Celkový výtěžek akce byl 61 485,50 Kč



Seminář 
18 perel 
ze dna moře
31. července

Workshop pozemní, 
párové a závěsné 
akrobacie
25. – 26. září

DÍLNY A WORKSHOPY

Letní meditační seminář pod 
vedením Ivany Dlohošové.

Intenzivní setkání s novým cirkusem, 
parkourem a jedinečnou prací 

s tělem pro začátečníky i pokročilé 
vedla Alžběta Tichá a Toman Rychtera 
v Žalovské tělocvičně.

Workshopy 
Svátek světel
30.–31. 10., 5., 6., 7. 11. 2021

Příprava výtvarných a zvukových instalací 
inspirovaných vesmírem.
K hlavním lektorům Adamovi a Dorce Krátkých se 

přidali pravidelní dobrovolníci, výtvarníci i nové 
rodinné týmy a vyráběla se platónská tělesa, 

planety, pozemské 
vzorky, skafandry, 
psali texty o Zemi 

a další.

Keramická okénka
listopad – prosinec 2021

Keramická okénka otevírala lektorka Fosca di Gabriele v ateliéru Havlíčkova všem, 
kdo si chtěli doma tvořit s hlínou a třeba i vyrábět vánoční dárky – rodičům dětí 
z kroužku keramiky i široké roztočí veřejnosti.

36 | 37

Keramický zázrak aneb radost z okénka

Pan Ludvik je tatínek jedné z holek navštěvující keramiku. Když měli doma 
hlínu z keramického covidového okénka, začal si hrát se svou dcerou. Nyní 
se oficiálně účastní kurzu, ale prakticky pracuje pouze z domova, protože 
jeho práce je velmi specifická a vyžaduje čas. Jeho žena se (prozatím) 
usmívá, protože si v létě koupil hlínu a uvažuje o koupi pece a dal dohromady 
webové stránky. Je úžasný! Má ve svých rukou velký dar a já se o něj ráda 
podělím, protože Roztoč má také velký podíl na tom, aby měl možnost najít 
tento dar v sobě. Ranní radost.“

Fosca di Gabriele – lektorka keramických kurzů



Folklór na statku
11.–13. června

Letní putování  
s kněžnou Ludmilou
26.–31. července

Víkendové soustředění pro děti z folklórních kroužků 
Kolíček a Kolečko pod vedením Antonie Hlavicové na statku 
ve Středoklukách.
Počet účastníků: 17 dětí.

Lektoři: Antonie Hlavicová, Anežka Heinzlová, Johana Kužílková, 
Martin Kubálec

Putování po historických místech roztockého okolí a tvořivé 
poznávání historie našeho místa. Pořádáno ve splupráci ze ZSZB 
a Římskokatolickou církví Roztoky.
Počet účastníků: 16 dětí.

Lektoři: Jitka Ramdanová, Ema Ramdanová, Lucie Čermáková, 
Valerie Čermáková

LETNÍ TÁBORY A WORKSHOPY

Tábor v lese – 
příměstský tábor
12.–16. července

Tvůrčí prázdniny 
v Michalových 
horách
23. červenec – 1. srpen

Prázdniny na stepi – 
příměstský tábor
26.–30. července

Příměstský tábor v prostředí Tichého údolí plný sportovních 
a zábavných outdoorových aktivit s prvky orientačního běhu, 
stolních i pohybových kolektivních her a pobytu v přírodě! Ve 
spolupráci se Sdružením Roztoč pořádal orientační oddíl Roztoky.
Počet účastníků: 22 dětí.

Lektoři: Kateřina Čermáková, Kryštof Jirásek, Linda Sedláčková, 
Šimon Jirásek, Klára Chobotová

Pobytový tábor pro děti ve věku 8–18 let, z 
Roztoče i odjinud, jsme pořádali v základně 
Ligy lesní moudrosti v západních Čechách. 
Táborová hra inspirovaná knihou „Agnes 
a zakázaná hora“ se prolínala do uměleckých 
dílen s hudbou, divadlem, pohybem, tancem 
a výtvarkou i do putování s přespáním pod 
širákem.
Počet účastníků: 42 dětí.

Lektoři: Dita Votavová, Adam a Dora Krátkých, 
Johana Kužílková, Antonie Hlavicová, Kateřina 
Urbánková, David Ramdan, Heidi Horňáčková, 
Martina Krátká

Letní umělecky -environmentální příměstský tábor pro ty, kteří 
rádi poznávají okolí Roztok a inspirují se jím. Na programu se 
podíleli odborníci z oblasti ekologie, biologie a zoologie spolu 
s lektory Sdružení Roztoč.
Počet účastníků: 22 dětí.

Lektoři: Iva Pařenicová, Adam Ramdan, Jitka Ayazová, 
Zdena Milotová, Magdalena Klinkerová

38 | 39



40 | 41

Prázdniny u potoka – 
příměstský tábor
2.–6. srpna

Letní příměstský tábor plný příběhů, her, tvoření a poznávání 
přírody kolem nás pro děti od 7 do 12 let měl základnu ve Vile 
č. p. 125 v Tichém údolí.
Počet účastníků: 21 dětí.

Lektoři: Iva Pařenicová, Adam Ramdan, Magdalena Machalická, Klára 
Břicháčková, Zdena Milotová

Art Mixér – výtvarný 
příměstský tábor
23.–27. srpna

Ochutnávkový výtvarný tábor pro začínající i pokročilé výtvarníky 
od 10 let pod vedením roztočích výtvarných lektorů.
Počet účastníků: 15 dětí.

Lektoři: Magdalena Machalická, Klára Břicháčková, Pavlína Dusilová, 
Fosca di Gabriele, Jana Julínková, Kamila Havlíková, Martina Kupsová

Workshop na šálách
13.–15. srpna

Víkendový intenzivní workshop akrobacie na šálách pro pokročilé 
akrobatky v roztocké sokolovně.
Počet účastníků: 10.

Lektor: Alžběta Tichá

Žonglérský víkend
13.–15. srpna

Letní vícedenní workshop nového cirkusu pro začínající i pokročilé 
artisty se zaměřením na žonglování a kreativní pohyb.
Počet účastníků: 10.

Lektoři: Ondřej Dlohoš, Ivo Alderliesten a hosté.

BOJOVKY

SMÍŠENÝ SBOR LOCAL VOCAL

Během jarního covidového dění, tedy spíše ne -dění, jsme 
oprášili nápad z minulého roku – bojovky roztockou krajinou, 
které připravovali dobrovolníci či lektoři kroužků a kurzů. 
Projít si je mohl vždy během pár dní kdokoliv, koho téma, 
trasa a možnost vyrazit ven za dobrodružstvím zaujaly.
V tomto čase se konaly bojovky:
Les překážek (Markéta Pucová)

Bojovka neuvěřitelně hrušková a šťavnatá (Zuzana 
Šrůmová)

Putování po Zeměploše (Daniela Pařízková, Andrej 
a Ben Bolonští)

Dva roky prázdnin (Magdalena Machalická)

Karlík a továrna na čokoládu (Lenka Sternal)

Putování se skřítkem Jarakvítkem (Barbora Turečková)

Kromě bojovek si bylo možné projít i křížovou cestu 
nejen pro křesťany, tvořenou podněty k zamyšlení psané 
Theou Bartošovou a ilustrovanou Benjaminem Kučerou.

V roce 2021 realizoval sbor Local Vocal kvůli covidovým opatřením 
menší počet vystoupení a koncertů než obvykle. Koncerty, které 
následně proběhly, si pak sbor užil s náležitou chutí a radostí.
V červnu 2021 se uskutečnil koncert v zahradě Haurowitzovy vily 
v Tichém údolí. Pro publikum zazněla skladbu Beatus vir s textem 
Žalmu 112 „Blahoslavený muž, který se bojí Hospodina“.
O prázdninách se sbor sešel jako každoročně na sborovém 
soustředění v Bežerovicích, na jihočeské chalupě sbormistra 
Martina Šmída. V rámci pobytu sbor vystoupil hned dvakrát – na 
koncertu v místním klubu dobrovolných hasičů a v místním kostele.
V listopadu se sbor soustředil na dva výroční koncerty, kterými 
oslavil 10. výročí spolupráce se sbormistrem Martinem Šmídem. 

Na koncertě zazněly velkolepé barokní skladby pro sbor, sóla 
a komorní orchestr od Giovanniho Batisty Bassaniho. Jako 
překvapení pro sbormistra zazpíval sbor skladbu Todleto Moteto. 
Skladbu složila na objednávku sboru skladatelka Jana Vöröšová na 
texty sborových deníčkových záznamů a hlášek.
Den před Štědrým dnem doprovodil sbor koledami a roráty tradiční 
akci Živé Jesličky.
Na Štěpána se sbor sešel k hudebnímu doprovodu bohoslužeb 
v chrámu Panny Marie Sněžné.



PODPORA ROZTOČE

Dobrovolníci

Řád zlaté pracičky

Velká většina akcí Sdružení Roztoč stojí na práci dobrovolníků. Někteří 
se zapojují při organizaci kulturních akcí pro širokou veřejnost, jiní 
mají za své nějakou část roztočí činnosti a tu sami pravidelně po celý 
rok obhospodařují. A někteří zvládají oboje. Masopust, když není covid, 
připravuje a zajišťuje jako naší největší akci na 250 dobrovolníků. I všechny 
letošní covidem jakkoli omezené a upravené slavnosti a benefiční akce by 
bez dobrovolnické pomoci nebyly - Zahradní slavnost, Svátek světel, Živý 
Betlém, Vánoční knihkupectví, i Kytky pro radost. Podpora, ochota a sdílená 
radost s dobrovolníky ze smysluplného komunitního dění jsou důvody, proč 
je nám v Roztokách tak dobře.
Mezi pravidelné dobrovolníky, kteří jsou velkou podporou kancelářského 
týmu, patří Martina Krátká jako největší organizátorka benefičních akcí, 
Petr Hošek jako supervizor kancelářského týmu, Jakub Souček jako 
IT specialista a fotograf, Kristýna a Jakub Sedlákovi jako fotografové 
a správci fotogalerie, Zuzka Richterová pravidelně udržující zeleň u ateliéru 
Havlíčkova a Jára Richter odborně spravující všechny roztočí sítě, dráty, 
internety, Petra Frydrychová pravidelně peroucí ručníky a utěrky z ateliérů 
a mnoho dalších ochotných pomocníků.
Natřeme to Havlíčkovi – významná dobrovolnická akce léta 2021, kdy jsme 
za velké podpory mnoha dobrovolnických rukou brousili a nově natírali 
podlahu v Havlíčkovi, montovali police a stěhovali kde co v rámci přesunů 
animačního studia a kanceláře.

Nejvyšší ocenění dobrovolnické práce pro Roztoč obdrželi na Valné hromadě 
27. května 2021 Jára a Zuzka Richterovi.
Pracička Zuzce byla výkonným výborem našeho spolku udělena za 
pravidelné sezónní zvelebování a udržování bujaře rostoucích bylin 
a květin na dvorku u roztočí kanceláře, které se děje tiše, rukodělně, bez 
nároků na cokoli a vždycky ve správný čas.
A Járovi za dlouhodobou, super rychlou a super odbornou správu 
nevyzpytatelně se chovající roztočí sítě, a za laskavé a trpělivé vysvětlování 
technologických procesů všem, kdo IT nerozumí, ale užívají je.

Dárci a finanční podpora naší činnosti

Sbírková kampaň Roztočme Roztoč aneb Roztoči teče do bot

Na přelomu roku 2020/2021 jsme z důvodu velkého finančního propadu způsobeného dopady 
covidových opatření a omezenými zdroji z grantů vyhlásili sbírkovou kampaň na podporu naší 
činnosti. Potřebovali jsme finanční záplatu 200 000 Kč. Během 41 dnů jsme vybrali neuvěřitelných 
490 967 Kč od 195 dárců včetně dalších věcných darů a vřelých podporujících slov. Podrobnější 
info na str. 44v.
Největší dárci kampaně s  darovanými částkami od 100 000 Kč do 
5 000 Kč, kteří od nás jako poděkování dostali malované holinky:

Richard Kalhous, Oxana Kolyčeva, firma Eaton, firma Alchimica, s. r. o. – Pavel Jursík, firma BDO - 
Lukáš Křístek, firma Psychologie Blanická, s. r. o. – Hana Křístková, Pavel Caisl, Jakub Lichnovský, 
Karel Vojtěchovský, Pavel Tichý, Martin Svášek, Miroslava Plašilová, Adelína Starostostová, Ekonom 
ČaS, s. r. o., Kateřina Opatová, Magdalena Hallová, Martina Jursíková, Jitka Marhoulová, Jaroslava 
Matoušová, Jana Rynešová, Zlatice Dobošová, Jaroslava Fescu, Michaela Frantová, Aleš Hendlinger, 
Martin Holub, Iva Ježková, Ján Kula, Marína Pilátová, Tomáš Soukup.

Pravidelní celoroční dárci

Ne velká, ale nesmírně cenná a Roztoči věrná skupina lidí, kteří nám každý měsíc věnují 
pravidelnou finanční částku. Stovka ke stovce udělá ve výsledku důležitou součást finanční 
podpory a my bychom se do budoucna rádi zaměřili na posílení právě této skupiny:
Petra Frydrychová, Štěpán Kabeš, Lucie Hošková, Jitka Klinkerová, Renata Baxová, Michael Hošek, 
Kamila Havlíčková, Pavel Tichý, Veronika Němcová, Martina Krátká, Ivana Dlohošová, Jakub Mirovský, 
Ondřej Smolík, Martina Macurová, Libor Kramoliš, Jakub Souček, Jan Ratiborský.

Dlouhodobá podpora místních a spřátelených firem

je ohromným přínosem pro naší činnost a důležitou jistotou v dobách dobrých i zlých.
K2M, majitel Jindřich Kozlovský, nám zdarma tiskne již několik let většinu plakátů k akcím.
Prague Catering, s. r. o., majitel Jan Kantor, svou skvělou kuchyní obvykle podporuje Masopust, 
letos to byly zejména letní tábory.
Welden, majitel Jiří Krátký, nám pomáhá se servisem a provozem tiskáren ve všech ateliérech.
Pravidelnou podporu, většinou při konání Masopustu, který v roce 2021 nahradila kampaň 
„Roztočme Roztoč“, nám poskytují:
Pivovar Únětice, Eaton, Strix Chomutov – Pavel Tichý, zahradnictví Hedera – Petr Komínek, BDO – 
Lukáš Křístek, Pohl cz., a. s., Euroclean, Brudra –Aleš Hendlinger a mnozí další dárci.

42 | 43



44 | 45

Dary přijaté v roce 2021

 481 478 Kč
Z toho:       

 pravidelní celoroční dárci 84 640 Kč
 dary firem 38 645 Kč

 dary fyzických osob 346 193 Kč
 věcné dary 12 000 Kč

Dary v rámci kampaně Roztočme Roztoč

 490 967 Kč  
(z toho 110 000 přijato v prosinci 2020)
 
Granty a dotace

Na začátku roku 2021 byla velmi nejistá situace ohledně grantových řízení kraje, města i ministerstev, které 
byly dosud významnou součástí našich finančních příjmů. Vypadalo, to, že spousta programů nebude vůbec 
vyhlášena nebo poběží jen velmi omezeně. I proto jsme se rozhodli pro sbírkovou kampaň. Během roku se ale 
mnohé změnilo a finanční podporu jsme s velkou vděčností pro roztočí činnost získali.
Podporu jsme získali od Městy Roztoky, MŠMT, Středočeského kraje a Státního fondu kultury.

Sbírky Sdružení Roztoč

Děkujeme všem dobrovolníkům, příznivcům, dárcům a podporovatelům!

Sdružení Roztoč má od 2016 založené dvě dlouhodobé sbírky, které umožňují střádat finanční prostředky na 
přímé potřebné účely.
Sbírka „Pod jednou střechou“– Zajištění prostor pro činnost spolku – poskytuje prostředky na 
koupi pozemku, stavbu domu, úhradu nájemného a rekonstrukci prostor.

Sbírka „Vybavení ateliérů pro práci s dětmi a mládeží“ – nákup techniky, uměleckých potřeb, 
nábytku a dalších materiálů pro práci kroužků, kurzů a dílen.

Na sbírkové účty putují pravidelně výtěžky z největší benefiční akce Vánoční knihkupectví, výtěžky 
z dárcovských kampaní a dalších akcí.

Spolupracující organizace

Podpora komunitního života a spolupráce s místními i vzdálenějšími organizacemi různých forem 
byla vždycky důležitou součástí roztočí činnosti.
Turistický klub Draci je s Roztočem nejdéle a nejblíže spolupracující místní organizace pro děti 
a mládež. Dlouhodobě sdílíme společné prostory pro činnost, aktuálně ve Vile 125 v Tichém údolí. 
Členové Draků patří mezi jedny z nejaktivnějších dobrovolníků na akcích Roztoče, spolupořádáme 
a vzájemně si i propagací vypomáháme na různých akcích jako je Zahradní slavnost, Drakiáda, 
Kuličkiáda a další.

Základní škola Sedmihlásek

vznikla v Roztokách v roce 2020 a ve školním roce 2021/2022 nastoupilo prvních 15 žáků do 1. třídy.
Sdružení Roztoč je jedním z osmi zakladatelů Ústavu pro podporu vzdělávání v Roztokách, z.ú., který 
je zřizovatelem ZŠ Sedmihlásek. Škola vznikla z iniciativy skupiny roztockých rodičů, kteří se poznali 
v rámci aktivit Roztoče, lesní školky Esedra nebo prostě jako sousedé. Společným cílem je bezpečný 
prostor pro všestranný rozvoj dětí a jejich pevný vztah k místu, kde žijí i ke světu.
To, k čemu Roztoč po léta úspěšně směřuje ve volnočasových činnostech, se nyní snaží ZŠ Sedmihlásek 
vnést i do prvostupňového školství. Škola je akreditovaná MŠMT. Ve školním roce 2021/2022 Díky 
spolupráci se Sdružením Roztoč a dohodou s městem Roztoky sídlí škola v nově opravené městské 
Vile v Tichém údolí 125.
https://skolasedmihlasek.cz/

Další spolupracující organizace a spolky

Vratislavka Café, Základní škola Zdenky Braunerové, Českobratrská církev evangelická, Orientační 
oddíl Roztoky, Středočeské muzeum v Roztokách, Město Roztoky, Městská knihovna Roztoky, Asociace 
turistických oddílů mládeže, Obec Únětice, Městská část Praha -Suchdol, Spolek pro obnovu Únětické 
kultury, Česká společnost ornitologická, Komunitní škola Roztoky, z.ú., Divadélko Kvítko, Divadlo 
Lampion.

Sdružení Roztoč je členem České rady dětí a mládeže a zakládajícím 
členem místní akční skupiny Přemyslovské střední Čechy.



46 | 47

F
A

K
T

A
 V

 Č
ÍS

L
E

C
H

Tvořivé dílny 6
Lidové slavnosti 7
Divadelní představení 2
Taneční představení 1
Koncerty 7
Výstavy a vernisáže 3
Bojovky 7
E ‑shop knihkupectví 1
Letní tábory 6
Ornitologické vycházky 1
Benefiční akce 2

Akce v roli partnera 3
Bleší trhy 2
Dobročinný bazárek 
(organizuje Zuzana 
Šrůmová)

1

Počet kroužků pro děti, mládež, dospělé 40
Počet lektorů 33

Členové v kalendářním 
roce 2021 Účastníci kroužků

dospělí děti a mládež dospělí děti a mládež

celkem 645 leden–červen 2021  322 září–prosinec 2021 496

z toho dospělých 64

z toho dospělých 83

z toho do 26 let 481

Akce 43



48 | 49

Výkaz zisku a ztráty 2021 Rozvaha k 31. 12. 2021

Investice

NÁKLADY (v tis. Kč) hlavní 
činnost

vedlejší 
hospodářská 

činnost
celkem

Materiál provozní 409 0 409
Drobný hmotný majetek, vybavení 166 0 166
Materiál celkem 575 0 575
Energie a vodné 121 3 124
Opravy a udržování 64 0 64
Cestovné 0 0 0
Nájemné včetně služeb 306 2 308
Telefony, internet, pošta 68 2 70
Koordinační a administrativní práce 590 15 605
Honoráře účinkujícím 136 0 136
Lektoři kroužků a dílen 461 0 461
Vzdělávání a školení 6 0 6
Účetnictví, ekonomika, finance 62 1 63
Propagace, grafika, tisk, dokumentace 152 0 152
Technické zajištění akcí 111 0 111
Služby celkem 1 892 20 1 912
Mzdy lektorů 860 0 860
Mzdy ostatní, odvody 39 0 39
Mzdy celkem 899 0 899
Poplatky, pojištění 21 1 22
Poskytnuté příspěvky 1 0 1
Ostatní náklady celkem 22 1 23
Odpisy DHM 274 0 274
NÁKLADY CELKEM 3 847 24 3 871

VÝNOSY (v tis. Kč) hlavní 
činnost

vedlejší 
hospodářská 

činnost
celkem

Vlastní výrobky 1 0 1
Účastnické poplatky - dílny, kroužky, akce 1 921 0 1 921
Kulturní akce, umělecká činnost 33 0 33
Dary provozní 250 0 250
Benefiční akce 0 0 0
Členské příspěvky 63 0 63
Příjmy z pronájmu 0 26 26
Technicko -organizační činnost 92 0 92
Vlastní zdroje celkem 2 360 26 2 386
Dotace Ministerstvo školství 535 0 535
Dotace Státní fond kultury 45 0 45
Dotace Středočeský kraj 183 0 183
Dotace Město Roztoky 359 0 359
Dotace, granty celkem 1 122 0 1 122
Zúčtování odpisů DHM poř. z dotací a darů 236 0 236
Zúčtování fondů (čerpání sbírky) 51 0 51
Prodej materiálu (sbírka) 141 0 141
VÝNOSY CELKEM 3 910 26 3 936

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 63 2 65

AKTIVA (v tis. Kč)
Dlouhodobý hmotný majetek -stavby 3 134
Dlouhodobý hmotný majetek -movitý 488
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 417
Oprávky k dlouhodobému HM -3 368
Pokladna 15
Bankovní účty 1 161
Pohledávky za odběrateli služeb 79
Poskytnuté zálohy 114
Jiné pohledávky 10
Aktiva celkem 2 050
  
PASIVA (v tis. Kč)
Závazky vůči dodavatelům 30
Ostatní krátkodobé závazky 19
Výplaty zaměstnanců 60
Sociální a zdravotní pojištění 0
Daň z mezd 2
Dohadné účty pasivní 1) 78
Výdaje příštích období 2) 22
Výnosy příštích období 3) 342
Vlastní jmění 4) 965
Fondy 5) 467
Výsledek hospodaření 65
Pasiva celkem 2 050

1) nevyfakturované dodávky energií  – odhad
2) dodávky energií vyčíslené, fakturované 2022
3) dary účelově určené na rok 2022
4) vlastní jmění bylo zvýšeno o hospodářský výsledek r. 2020, a dále sníženo 
o hodnotu zúčtování odpisů dlouhodobého majetku
5) vázané finanční prostředky - sbírky

Pozn.: Účetní závěrka včetně Přílohy k úč. závěrce je uložena v sídle organizace.

v roce 2021 nebyly provedeny žádné investiční akce.



50 |

Předsedkyně Jitka Tichá
Výkonný výbor Dita Votavová, Jitka Klinkerová, 

Ondřej Marek, Martina Macurová
Revizní výbor Martina Krátká, Jakub Souček, 

Magdalena Marková
Členové sdružení přihlášení členové – děti a dospělí

Jitka Tichá řízení a ekonomické vedení sdružení, vedení 
projektů, organizace a dramaturgie akcí

Dita Votavová vedení projektů, organizace kurzů, kroužků 
a akcí

Zuzana Šrůmová administrativa, organizace akcí, PR
Martina Krátká klub dárců
Ivana Dlohošová účetnictví
Pavlína Freislebenová mzdová účetní
Ondřej Dlohoš vedení pokladny

Martin Adam, Ivo Alderliesten, Lenka Kniha Bartůňková, Martina Bernášková, Klára 
Břicháčková, Cécile da Costa, Fosca di Gabriele, Denisa Doffková, Ondřej Dlohoš, Ivana 
Dlohošová, Kamila Havlíková, Matěj Heinzl, Antonie Hlavicová, Janina Hora, Lenka 
Hrehorová, Viktorie Jetelová, Jana Julínková, Anežka Heinzlová, Dorota Krátká, Adam 
Krátký, Magdalena Machalická, Milan Ondruch, Romana Packová, Daniela Pařízková, 
Zdenka Převrátilová, Markéta Pucová, Marie Ratiborská, Kristýna Sedláková, Alena 
Trávníčková, Matyáš Turna, Anna Volková, Jana Vöröšová, Alois Zatloukal.

KDO JSME
Vedení sdružení

Organizační zázemí

Lektoři kroužků a kurzů

Fotodokumentace Jakub Souček, Adam Krátký, 
Kristýna Sedláková, Jakub Sedlák, 
Johana Kužílková

Výtvarné návrhy Zuzana Vítková, účastníci výtvarných 
kroužků a kurzů

Grafika Klára Břicháčková, Albert Bartoš, 
Martina Kupsová

Web a FB Zuzana Šrůmová, Jakub Souček
IT podpora Jaroslav Richter

Ateliéry

Výtvarný ateliér

Puchmajerova 
1555, Roztoky – 
pronajatý prostor od 
soukromníka
S výtvarným 
ateliérem, který 
nám za dlouhá léta 
přirostl k srdci svou 
jedinečnou atmosférou 
s velkým střešním 
oknem a výhřevnými 
kamny, jsme se museli 
k 31. 12. 2021 rozloučit 
a hledat pro výtvarky 
prostory nové.

Ateliér 
Anima 
Roztoč

Jeronýmova 
1563, Roztoky – 
pronajatý prostor 
od soukromníka
Naše profesionální 
animační studio 
ukončilo svou 
undergroundo-
vou misi na této 
adrese v červnu 
2021 a přesunulo 
se do ateliéru 
Havlíčkova.

Vila 125

Tiché údolí 125, 
Roztoky – pronajatý 
prostor od města
Od září 2021 se ke 
společnému využí-
vání vilových pro-
stor přidala nově 
vzniklá Základní 
škola Sedmihlásek. 
Vedle nás ve vile 
působí i turistický 
klub Draci a Čes-
kobratrská církev 
evangelická.

Vratislavka 
Café

Kroupka 38 – 
pronajatý 
prostor od 
soukromníka
Od září 2021 
nám majitelé 
kavárny Vrati-
slavka poskytli 
v salónku vedle 
kavárny zázemí 
pro hudební 
kroužky, flétny 
a klarinety.

Ateliér 
Jungmannova, 
alias 
PLECHÁRNA či 
PLECHON

Jungmannova 093, 
Roztoky 
– vlastní objekt na 
pronajatém pozemku 
od města
Náš nejvytíženější 
ateliér převážně pro 
skupinové pohybové, 
taneční a divadelní 
kroužky. Během léta 
2021 se do jeho malé 
učebny přemístila 
kancelář.

Ateliér 
Havlíčkova

Havlíčkova 713, 
Roztoky – pronajatý 
prostor od města
Do června 2021 jsme 
zde měli Informační 
centrum a kancelář, 
která se přesunula do 
Ateliéru Jungmannova, 
a „Havlíček“ po letní 
úpravě podlahy 
a vymalování 
slouží jako zázemí 
animačnímu studiu 
a keramice.

Výroční zprávu připravili:

Texty: Dita Votavová, Zuzana Šrůmová, Jitka Tichá
Korektury: Markéta Kratochvílová
Výkaz zisku a ztrát: Ivana Dlohošová
Sazba, grafika: Albert Bartoš
Fotografie: Jakub Souček, Adam Krátký, Jakub 
a Kristýna Sedlákovi, Johana Kužílková
Obrázek a gif „Děkujeme“: Klára Břicháčková



Sdružení Roztoč, z.s.

Čechova 564
25263, Roztoky
IČO: 26606551
Č. ú.: 2000577036/2010
www.roztoc.cz


